
1978 Skriftligt besvarede spørgsmål 

gelsen af aktstykke 251 om en statsgaranti til 
Danmarks Radio, er det vigtigt at få klarlagt, 
hvad regeringen mener. 

Svar (25/11 99) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for DR, der oplyser 
følgende: 

»Den moderne radioproduktion indebærer 
helt nye og mere integrerede samarbejdsformer 
mellem de forskellige medarbejderkategorier, 
og samtidigt udviskes grænserne mellem pro- 
duktionstekniske områder, som for eksempel 
redigeringsrum, og redaktionsområderne. Det- 
te nødvendiggør etablering af store, sammen- 
hængende lokaleområder til brug for redaktio- 
nerne, og samtidig skal der i direkte tilknytning 
til disse redaktioner etableres særlige redige- 
ringsrum til mere avanceret redigering og med 
let adgang fra redaktionerne. 

På grund af fredningen er det ikke muligt at 
gennemføre de bygningsmæssige ændringer, 
der er nødvendige for at etablere ovenstående 
fysiske rammer. Kun i et enkelt område, nemlig 
i den nyeste af fløjene på Radiohuset (den så- 
kaldte teknikfløj), har DR efter forhandlinger 
med Skov- og Naturstyrelsen, og efter godken- 
delse i det »særlige bygningssyn«, fået tilladelse 
til at etablere et sådant miljø. Det har dog på 
grund af fredningen været nødvendigt at indgå 
en række kompromiser ved udformningen af de 
bygningsmæssige rammer for Radioavisens 
redaktionsområde. 

I relation til Radiohusets øvrige arealer, her- 
under hovedfløjene mod Rosenørns Allé, har 
det imidlertid ikke været muligt at opnå tilsva- 
rende helt nødvendige frihedsgrader til byg- 
ningstilpasninger. En begrænsning, der i bety- 
delig grad hæmmer, at Radiohuset kan ændres 
til at huse en moderne radiovirksomhed. 

Dette er også grunden til, at det har været 
nødvendigt at flytte P3 redaktionen (med ca. 250 
medarbejdere) til lejede lokaler på H.C.Ørsteds- 
vej. 

Der henvises i øvrigt til kulturministerens 
svar på Finansudvalgets spørgsmål 34.« 

Jeg skal henholde mig til det af DR oplyste. 

Ad spm. nr. S 60 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Jens Hald Madsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 187, lød såle- 
des: 

Til justitsministeren (6/10 99) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Vil ministeren på baggrund af oplysningerne 
om, at den største stigning af den grove vold 
findes i Greve og Hundigeområdet, hvor kon- 
centrationen af 2. og 3. generationsindvandrere 
er størst, redegøre for, hvilke initiativer ministe- 
ren vil tage, for at forebyggende og socialt arbej- 
de kan forhindre denne udvikling, og vil mini- 
steren bekræfte, at der også fremover er budget- 
teret med de nødvendige ressourcer på dette 
område?« 

Supplerende svar (26/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Tilrettelæggelsen af politiets arbejde i lokalom- 
rådet - herunder politiets indsats for at forebyg- 
ge kriminalitet - varetages af den enkelte politi- 
kreds. 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet derfor indhentet en udtalelse 
fra Politimesteren i Roskilde. 

Politimesteren har oplyst, at der lokalt er 
etableret et nært samarbejde med Greve kom- 
mune om forebyggende og sociale initiativer i 
Greve og Hundige området i forhold til blandt 
andet gadebande- og voldskriminalitet. 

Politimesteren har anført, at der både i politi- 
et og i Greve kommune afsættes betydelige res- 
sourcer til indsatsen mod denne form for krimi- 
nalitet. 

Politimesteren har for så vidt angår politiets 
indsats blandt andet henvist til, at der - udover 
en styrkelse af bemandingen på nærpolitistatio- 
nen i Hundigeceriteret og politiets øvrige pa- 
truljermg - for tiden foretages en betydelig mål- 
rettet indsats mod gadebanderne i området. 

Politimesteren har endvidere oplyst, at der i 
Greve kommune tilsvarende er afsat store res- 
sourcer både i de almindelige forvaltninger og i 
SSP-arbejdet samt ved ansættelse af særlige 
»streetworkers« og personale i »night team« til 
arbejde i marken. 


